
Imprezy organizowane przez Gminne Centrum  

w 2015 roku 
 

 31 grudnia/1 stycznia zabawa pod gwiazdami w amfiteatrze w parku miejskim; 

 5 stycznia odbyło się kolejne spotkanie klubu LEGATO; 

 6 stycznia w Święto Objawienia Pańskiego po raz czwarty zorganizowano Orszaki 
Trzech Króli; 

 27 stycznia 2015 roku w Gminnym Centrum Kultury odbyła się kolejna edycja 
konkursu historycznego pod hasłem „Łobżenica  moja mała Ojczyzna”, którego celem 
było m.in. kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży poprzez propagowanie  

i pogłębianie wiedzy o historii Łobżenicy i okolic; 

 27 stycznia, w 70 rocznicę wyzwolenia Łobżenicy, w kościele pod wezwaniem Świętej 
Trójcy odbyła się Msza Święta w intencji Ojczyzny, a po niej uroczystości na Placu 

Wolności; 

 30 stycznia – Biesiada w Klubie Melomana Legato oraz 10-lecie zespołu śpiewaczego 
działającego przy GCK; 

 2 lutego – spotkanie operetkowe w Klubie Melomana Legato; 

 5 lutego – spotkanie noworoczne Burmistrza Łobżenicy Piotra Łososia w auli 
łobżenickiego Gimnazjum; 

 13 lutego - Spotkanie walentynkowe w Gminnym Centrum Kultury w Łobżenicy; 

 Ferie zimowe 2015 z Gminnym Centrum Kultury w Łobżenicy to moc ciekawych zajęć 
dla dzieci – na miejscu i w czasie wyjazdów. Codziennie od 10.00 do 14.00 odbywały 

się zajęcia w bibliotece lub izbie muzealnej. 

 Dodatkowymi atrakcjami były wyjazdy dla chętnych z terenu całej gminy. 

 SKANSEN W OSIEKU – 18.02. 

 OGNISKO W WITROGOSZCZU-19.02. 

 LODOWISKO W ZŁOTOWIE -23.02.  
 KINO KORAL W PILE – PRZYGODY MISIA PADDINGTONA - 24.02. 

 OGRÓD FAUNY POLSKIEJ W MYŚLĘCINKU/ZOO/ - 26.02. 

4 marca w auli Gimnazjum Publicznego odbył się koncert Grupy Fest – Szlagierowy 

Dzień Kobiet na terenie Krajny i Pałuk, organizowany przez Radio Nakło oraz Centrum 

Artystyczne ART MUSIC  

 20 marca – spotkanie muzyczno – poetyckie WIOSNA; 

 10 kwietnia – wystawa malarstwa Krystyny Konarskiej – Szweda i Tadeusza Szwedy – 

Wiosna; 
 13 kwietnia – spotkanie operetkowe w klubie melomana Legato; 

 14 kwietnia w GCK odbyło się spotkanie z Leszkiem Szczasnym -  fotografem, 
podróżnikiem, pisarzem, filozofem, społecznikiem, artystą, politologiem, rowerzystą, 

który przedstawił slajdowisko pod nazwą "Biało Niebieska Kraina Pełna Zapachów  

i Achów"; 

 27 kwietnia spotkali się miłośnicy dobrej zabawy na kolejnej odsłonie Kabaretoniku. 
 Na 1 maja Gminne Centrum Kultury przygotowało moc atrakcji dla małych  

i dorosłych mieszkańców gminy Łobżenica. Impreza zaczęła się od gier i zabaw dla 

dzieci, a zakończyła zabawą taneczną; 

 Pierwszy dzień długiego weekendu upłynął pod znakiem zabawy. Pierwszomajowe 
świętowanie zakończyła zabawa taneczna przy muzyce granej przez zespół Boys 

Band; 

 2 maja, w Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej ulicami Łobżenicy przemaszerował 
biało-czerwony pochód.  Na czele pochodu maszerowały mażoretki z zespołu „Oleńki” 

z Krajenki i orkiestra strażacka z Krajenki; 

 Mszą za Ojczyznę rozpoczęło się łobżenickie świętowanie kolejnej rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Po Mszy Św. delegacje samorządowców, organizacji 

społecznych i politycznych, szkół oraz zakładów pracy przeszły pod pomnik na Plac 

Wolności; 



 9 maja, nad jeziorem w Trzeboniu odbyła się kolejna edycja „Złotej chochli”, 
konkursu mającego na celu wyłonienie Gospodyni Roku gminy Łobżenica. W szranki 

konkursowe stanęło 14 Pań; 

 Piknik Country - 23 maja. Potyczki kowbojów z sołectw gminy Łobżenica. Wspinanie 
się na słup, zakuwanie w dyby, ujeżdżanie byka i inne konkurencje przebiegały 

szybko w salwach śmiechu. Po podliczeniu punktów okazało się że zwyciężyli 

gospodarze – Kruszki- i do ich świetlicy powędrował telewizor ufundowany przez 

Pana Burmistrza. Odbył się także konkurs na najciekawsze przebranie w stylu 
western; 

 29 maja – koncert gitarowy i dzieci ze Studia Piosenki, działajacego przy Gminnym 
Centrum Kultury; 

 31 maja odbył się w Łobżenicy  Gminny Dzień Dziecka – jego organizatorami byli 
Gmina Łobżenica, GCK, Ogrody Działkowe im. Tadeusza Kościuszki. W ramach 

imprezy odbył się wojewódzki Festiwal Piosenki Dziecięcej, w którym wzięło udział  

17 uczestników; 

 Dni Dziecka w gminie Łobżenica: 30 maja -  Witrogoszcz Wieś, 1 czerwca - 
Kościerzyn Mały, 3 czerwca - Rataje, 5 czerwca -  Szczerbin, 7 czerwca - Liszkowo, 12 
czerwca - Witrogoszcz Osada, 14 czerwca - Ferdynandowo, 4 lipca - Fanianowo; 

 IV edycja Święta Mleka odbyła się w słoneczne popołudnie, 13 czerwca  
w Witrogoszczy Kolonii; 

 20 czerwca odbył się Festyn Strażacki. Na boisku w Luchowie pojawiło się 12 
zastępów OSP z gminy Łobżenica; 

 Uroczystości związane z obchodami 120 – lecia Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej 
rozpoczęły się właśnie w Łobżenicy - 25 czerwca od rana, na terenie dawnego dworca 

kolejki; 

 "Naturalisko" 26 – 28.06.2015 Dzień pierwszy – amfiteatr w parku miejskim. 
W drugim dniu "Naturaliska" na plaży w Trzeboniu o tytuł najlepszego w Turnieju 
Sołectw walczyło 13 sołectw z gminy Łobżenica. Rywalizacja była niezwykle zacięta. 

Zwycięstwo odniosła drużyna z Kościerzyna Małego. W trzecim dniu „Naturaliska”, 

28 czerwca odbyły się zawody konne w skokach przez przeszkody „Na Krajnie”. 

Wzięło w nich udział około 100 koni, jeźdźców zrzeszonych w klubach i stajniach 

oraz niezrzeszonych; 

 12 lipca w Witrogoszczy Osadzie odbył się Modellot – Integracja. Integrowali się 
młodzi i starsi,  pełno- i niepełnosprawni. W konkursie na latawiec startowali między 
innymi pensjonariusze DPS Dębno i uczestnicy WTZ Liszkowo. Do konkursu na 

latawiec zgłoszonych zostało 8 latawców; 

 5 sierpnia – Targ Twórców – Razem z nami, Piknik Zdrowotny - W specjalnych 
namiotach można było poddać się badaniom ciśnienia tętniczego, wydolności 

płuc/spirometria/, poziomu cukru we krwi. Do dyspozycji najmłodszych byli 

animatorzy. Przedstawiciele Domów Pomocy Społecznej i Warsztatów Terapii 
Zajęciowej zaprezentowali swój dorobek artystyczny. Pojawili się: zespół wokalny  

z DPS Chlebno, zespół Rytmik Band z Dębna, Joanna Parzychowska i zespół 

taneczny z WTZ Liszkowo, zespół Czadersi z DPS Suchorączek, a także Damian 

Śledź. Kolejnym punktem imprezy był pokaz nowych strojów, które zostały uszyte ze 

środków funduszy sołeckich oraz programu inicjatywa lokalna. Przed publicznością 

dumnie przechadzali się mieszkańcy Rataj, Dziegciarni, Piesna i Izdebek; 

 3 sierpnia po raz kolejny w Liszkowie pojawili się miłośnicy zwierząt ze swoimi 
pupilami. Były konie, psy, koty, chomiki, świnka morska, a nawet żółwie i owce. 

Odbyły się dwa ringi, w czasie których jury w składzie Edmund Szcześniak, Jerzy 

Suszyński i Małgorzata Szcześniak dokonało wyboru najsympatyczniejszej mordki. 

Psy myśliwskie – teriera i west-teriera zaprezentował pan Bogusław Naskręt. Odbył 

się także pokaz labradorów, szkolonych do pomocy ludziom ociemniałym, który 

poprowadził pan Jerzy Przewięda z Piły;  

 29 sierpnia – Dożynki Gminne – Dziegciarnia - Po Mszy Świętej, koncelebrowanej 
przez ks. dziekana Karola Glesmera nastąpił obrzęd dożynkowy, podczas którego 

starostowie dożynek Gabriela Studziżba i Stanisław Skoczek przekazali chleb 

upieczony z tegorocznego ziarna na ręce włodarza gminy, Burmistrza Piotra Łososia. 

Wręczono medale - „Zasłużony dla rolnictwa”. Otrzymali je: Krystian Chmura  



z Liszkowa, Wiesław Tomala ze Szczerbina, Kazimierz Surma z Rataj, Janusz 

Januszewski i Stanisław Piątek z Wiktorówka, Ryszard Giczela z Izdebek, Szczepan 

Sobiech z Fanianowa oraz Wiesław Kupczyk z Chlebna.  

Kolejny punkt programu, to wręczenie dyplomów i nagród w konkursie na 

najładniejsze sołectwo, zagrodę, posesję, balkon, i najładniej zagospodarowany plac 

przed firmą. W skład komisji konkursowej weszli: Jolanta Boryca, Marta Konek  
i Grzegorz Zięba. Wyniki przedstawiają się następująco: 

 Kategoria I – Najładniejsze sołectwo: Dębno, Izdebki, Wiktorówko  

 Kategoria II – Najładniejsza zagroda Brak zgłoszeń 

 Kategoria III – Najładniejsza posesja: 1. Dorota Jarka, 2. Jan Gniot, 3. Julitta i 

 Sylwester Tadych  
 Kategoria IV – Najładniejszy balkon:  1. Katarzyna Hektus  

 Kategoria V – Najładniej zagospodarowany plac przed firmą: 1. Małgorzata Kowalska, 

 2. Krzysztof Klejdysz.  

Przez cały czas pracowała również komisja oceniająca wieńce - kopy dożynkowe. 

Panowie Ziemowit Niedźwiedzki i Stefan Rola po naradach uznali że najładniejszy 

wieniec przygotowało sołectwo Walentynowo, drugie miejsce przypadło sołectwu 
Izdebki, a trzecie sołectwu Wiktorówko. Przedstawiciele tych sołectw odebrali 

dyplomy i nagrody; 

 Jak co roku, 1 września, w rocznicę wybuchu II Wojny Światowej pod pomnikiem na 
placu Wolności w Łobżenicy spotkali się mieszkańcy, przedstawiciele władz 

samorządowych, poczty sztandarowe i delegacje, aby oddać hołd poległym w tej 

najokrutniejszej z wojen; 

 7 września – spotkanie operetkowe w klubie melomana Legato; 

 W ostatnią sobotę września /27/ na boisku w Luchowie odbyła się druga edycja 

Turnieju Strażackiego Old – Boye/40+/. Do rywalizacji stanęło 5 drużyn Ochotniczej 
Straży Pożarnej z terenu gminy Łobżenica – Luchowo, Dźwierszno, Izdebki, 

Walentynowo, Wiktorówko i gościnnie – Rudna. Braci Strażaków w uroczystym szyku 

na płytę boiska wprowadził druh Paweł Muszyński, który złożył meldunek 

burmistrzowi. Drużyny rywalizowały w „bojówce”. Zacięta walkę wygrała OSP 

Izdebki/50 sekund/, wyprzedzając o 5 sekund OSP Luchowo /55 sekund/, które  
z kolei również o 5 sekund wyprzedziło OSP Walentynowo /minuta/; 

      Przed zawodami policzony został wiek zawodników każdej drużyny – po zsumowaniu 

      okazało się że tytuł najstarszej drużyny zawodów należy się OSP Walentynowo; 

 Tegoroczna Pyrlandia odbyła się w Dźwiersznie Małym, 4 października.  
Kiedy jury obradowało, na placu odbywały się konkursy o tematyce ziemniaczanej – 

skoki przez skakankę z ziemniakami pod pachami oraz rzut ziemniakiem do paszczy 

lwa; 

 5 października – spotkanie operetkowe w klubie melomana Legato; 

 23 października w sali Gminnego Centrum Kultury w Łobżenicy, ochotnicy po raz 
drugi przystąpili do walki w Łobżenickim Dyktandzie o Złote Pióro Burmistrza.  

Na starcie pojawiły się 24 osoby. Tegorocznym zwycięzcą została Ewa Bilicka, drugie 

miejsce dla Renaty Grochowskiej, a trzecie miejsce przypadło ubiegłorocznej 

zwyciężczyni - Marcie Konek; 

 6 października Gminne Centrum Kultury było gospodarzem spotkania „Wspomnienie 
o Janie Pawle II”,  podczas którego o życiu i pontyfikacie Karola Wojtyły opowiadał 

Ryszard Zawadowski, dyrektor Społecznego Centrum Dokumentacji Pontyfikatu 
Jana Pawła II w Rejowcu Fabrycznym. Pokazywał on pamiątki po zmarłym papieżu, 

monety upamiętniające pontyfikat i opowiadał o życiu Karola Wojtyły od narodzin do 

śmierci. Zachęcał także uczestników do udziału w projekcie zakładania „Teczek 

serdecznej pamięci”; 

 2 listopada, na Cmentarzu Komunalnym odbył sie Spektakl składający się  
z listopadowych wierszy i piosenek o przemijaniu. Tradycyjnie, jak co roku, 
odczytane zostały nazwiska osób pochowanych na naszym cmentarzu, przerywane 

szeptem ”wieczne odpoczywanie...”; 

 9 listopada - spotkanie operetkowe w klubie melomana Legato; 

 11 listopada po raz kolejny obchodziliśmy Święto Niepodległości. Po Mszy Św.  
w kościele pw. Świętej Trójcy nastąpił przemarsz pod pomnik na placu Wolności, 

który prowadzili uczniowie klas wojskowych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  



z biało – czerwonymi flagami. Pod pomnikiem ustawiły się delegacje i poczty 

sztandarowe. Burmistrz Piotr Łosoś wygłosił okolicznościową mowę, a grupa 

teatralna Kwadrat przygotowała krótki program artystyczny, na który złożyły się 

wiersze o tematyce niepodległościowej, pieśni Rota i Warszawianka;  

 23 listopada pracownik Gminnego Centrum Kultury, a zarazem miłośnik Japonii 
zaprosił gości na wędrówkę po tym pięknym kraju. Nielicznie zgromadzeni widzowie 

słuchali i oglądali przygotowany pokaz, będący retrospekcją podróży do Japonii. Na 
wystawie, przygotowanej przez autora można było obejrzeć pamiątki przywiezione  

z Kraju Kwitnącej Wiśni – japońskie gazety, książki, komiksy, oryginalne pałeczki, 

figurki, pieniądze, flagę Japonii, papierowe lampy, pudełko do kadzidełek i wiele, 

wiele innych... Można było dowiedzieć się także jak trzymać pałeczki, chętni mogli 

spróbować tej niełatwej sztuki. Przygotowano również degustację zielonej herbaty; 

 5 i 6 grudnia pracownicy i wolontariusze Gminnego Centrum Kultury zorganizowali 
Mikołajki dla mieszkańców 17 sołectw i Łobżenicy. Były paczki, mikołaj i wspólne 

zabawy; 

 7 grudnia - spotkanie operetkowe w klubie melomana Legato; 

 12 grudnia na placu Wolności odbył się  Jarmark Świąteczny.  Na terenie całego 
placu pojawiły się świątecznie przystrojone stoiska z ozdobami i świątecznymi 

posiłkami; 

 Złoty Kamerton – 27.12.2015 r.  W przeglądzie wzięły udział 2 zespoły śpiewacze  
i cztery chóry: Moderato z Łobżenicy, Górecki Magnificat, Cantare z Białych Błot, 

chór parafialny Cecylia przy parafii św. Mikołaja w Mroczy oraz zespoły Mroczanki  
z Mroczy i łobżenicki zespół pod opieką ks. Marcin Kardzis.  Każda z występujących 

grup wykonała kilka kolęd i pastorałek. 


